
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

15.02.2024                                                                                                       №21 

 

Об утверждении годового отчета о ходе 

реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы 

утвержденной постановлением 

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 15.09.2022 №80 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий на территории поселения 

Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города 

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, Постановлением 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 22.09.2023 №81 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 15.09.2022 №80 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-



2 

 

оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения 

Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы»: 

1.1. сведения о достижении значений показателей муниципальной 

программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. информацию об использовании бюджетных ассигнований и иных 

средств на выполнение мероприятий муниципальной программы согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского 

учета - руководителя контрактной службы администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское Токареву С.А. 

 

 

Глава администрации                                                                   О.Ю.Тимохина 

 

 

  



 

                                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                                                                         к постановлению администрации  

 поселения Михайлово-Ярцевское в 

                                                                                                                                                          городе Москве от 15.02.2024 №21 

 

 

Сведения о достижении значений (индикаторов) муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории 

поселения Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» по итогам 2023 года 
 

 

№ п/п 

 

Показатель (индикатор) 

 

 

Ед. изм. 

Плановое значение 

показателя 

(индикатора) 

 

Фактическое 

значение показателя 

(индикатора) 

 

% 

исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения 

показателя (индикатора) 

(причины отклонения, 

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1. «Содержание, реконструкция и ремонт спортивных объектов» 

1 Материалы литр 51,3 51,3 100 
Выполнено в полном 

объеме 

Подпрограмма 2. «Развитие и укрепление материально-технической базы» 

2 

Количество спортивного 

инвентаря, 

материальных и 

основных средств 

штук 7 7 100 
Выполнено в полном 

объеме 

Подпрограмма 3. «Организация физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» 

3 Соревнования штук 1 1 100 
Выполнено в полном 

объеме 

4 Количество подарков штук 38 38 100 
Выполнено в полном 

объеме 

5 Питьевая вода литр 608 608 100 
Выполнено в полном 

объеме 



4 

 

6 Количество сух.пайков штук 300 300 100 
Выполнено в полном 

объеме 

7 
Предоставление 

автотранспорта 
час 50 50 100 

Выполнено в полном 

объеме 

8 Аренда туалетов штук 3 3 100 
Выполнено в полном 

объеме 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

                                                                                                                                                       Приложение 2 

                                                                                                                                                       к постановлению администрации  

                                                                                                                                                       поселения Михайлово-Ярцевское в 

                                                                                                                                                       городе Москве от 15.02.2024 №21 

 

 

Информация об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение  

мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения Михайлово-Ярцевское 

на 2023-2025 годы» 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. Пояснения, 

причины не 

освоения 

средств 
Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий на территории поселения 

Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» 

Местный бюджет 610,90 610,90 

100 

Выполнено в 

полном 

объеме 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 610,90 610,90 

Подпрограмма 1 (КБК 1101 10Б0500100 240) 

Содержание, реконструкция и ремонт 

спортивных объектов 

Местный бюджет 2,30 2,30 

100 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 2,30 2,30 

Мероприятие: приобретение горюче-смазочных 

материалов 

Местный бюджет 2,30 2,30  

       100 

 

 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 2,30 2,30 

Подпрограмма 2 (КБК 1101 10Б0300100 240) 

Развитие и укрепление материально-

технической базы 

 

Местный бюджет 289,50 289,50 
100 

 
 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 289,50 289,50 

Мероприятие: приобретение спортивного Местный бюджет 25,50 25,50 100  



6 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. Пояснения, 

причины не 

освоения 

средств 
Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

инвентаря, материальных средств (кулер, 

термопот, умывальник) 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 25,50 25,50 

Мероприятие: приобретение основных средств 

(турник, ЭЛСТ, музыкальный центр) 

Местный бюджет 264,00 264,00  

100 

 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 264,00 264,00 

Подпрограмма 3. (КБК 1101 10Б0200100 240) 

Организация физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

Местный бюджет 319,10 319,10 
100 

 
 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 319,10 319,10 

Мероприятие: организация и проведение 

спортивных соревнований, согласно ежегодному 

календарному плану спортивных мероприятий 

(турниров) 

Местный бюджет 65,50 65,50 

100 

 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 65,50 65,50 

Мероприятие: приобретение подарков для 

награждения 

Местный бюджет 12,20 12,20 
100 

 
 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 12,20 12,20 

Мероприятие: приобретение питьевой воды для 

участников спортивных соревнований 

Местный бюджет 19,00 19,00 
100 

 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 19,00 19,00 

Мероприятие: организация участия команд 

спортивного клуба «Медведь» в окружных и 

городских мероприятиях 

- обеспечение питанием спортсменов на выездных 

соревнованиях 

Местный бюджет 145,50 145,50 

100 

 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 145,50 145,50 

Мероприятие: организация транспортного 

обеспечения  для доставки спортсменов на 

различные городские и окружные спортивные 

соревнования 

Местный бюджет 55,90 55,90 

100 

 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 55,90 55,90 

Мероприятие: аренда туалетных кабин для 

участников спортивных соревнований 

Местный бюджет 21,00 21,00 100 

 
 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 



7 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. Пояснения, 

причины не 

освоения 

средств 
Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Итого: 21,00 

 

21,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


